UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

ATA DE REUNIÃO

Aos 27 dias do mês de setembro do corrente ano de 2022, realizou-se, em ambiente virtual, a
quarta reunião do Núcleo Docente Estruturante do Curso de Gestão Pública, do Centro de Ciências
Socio- Organizacionais da Universidade Federal de Pelotas, sob a Presidência da Coordenadora do
Curso, Profa. Caroline Casali. Presentes os professores Dary Pretto Neto, Daniel Lena Marchiori Neto,
Marcio Barcelos e Rodrigo Serpa Pinto. O item único versou sobre a atualização do Projeto Pedagógico
do Curso de Gestão Pública (1868336), em que foi realizada uma única alteração: a supressão do
parágrafo indicado na página 49. Colocado em discussão, a alteração foi aprovada por
unanimidade. Nada mais havendo a tratar, lavro a presente Ata, que, lida e aprovada, vai por todos
assinada eletronicamente.

Documento assinado eletronicamente por CAROLINE CASALI, Professor do Magistério
Superior, em 03/10/2022, às 15:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1877709 e o código CRC 5B010678.

Referência: Processo nº 23110.037377/2022-96 SEI nº 1877709

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0